§. 26. Verùm cum Regulares non solis Indul-  
 tis et Facultatibus gaudeant super suos subditos  
 Regulares, sed quidam eorum contendant, ha-  
 bere se Facultates, et Indulta sibi a Sede Apo-  
 stolica concessa, nec unquam revocata, absolu-  
 vendi a casibus eidem Sedi reservatis sæculares  
 personas, et Vota commutandi, aliasque varias  
 res concedendi, qnas hic commemorare mi-  
 nimè opus est, alia gravis controversia in me-  
 dio remanet, num eadem Facultates sub sus-  
 pensione Indultorum, et Facultatum, quæ per  
 Annum Sanctum fit, comprehensæ remaneant.  
 In qua quidem controversia aliqui opinantur,  
 Facultates absolvendi a casibus reservatis, Vota  
 commutandi, etiamsi collatæ non sint intuitu,  
 aut occasione Indulgenciarum, suspensas re-  
 manere. Quidam alii verò distinguunt inter  
 Facultates absolvendi collatas per occasionem,  
 aut intuitu Indulgenciarum, et Facultates aliis  
 de causis attributas; et primas, non autem  
 secundas, per Annum Sanctum suspensas re-  
 manere affirmant, quemadmodum apud Viva  
 loc. cit., item apud Constantinum loco pariter  
 citato pag. 246. et seqq. Vanranst. cit. Opuscul.  
 de Indulgenc. quæst. 5. et apud alios complures  
 videre est, quos hic nominare inutile foret.

§. 27. Qui primæ adhærent opinioni, quod  
 videlicet Facultates, et Indulta sive intuitu et  
 occasione Indulgenciarum, sive ob alias rationes  
 concessa suspensa remaneant, argumentum de-  
 sumunt ex ampio modo, quo suspensivæ Bullæ  
 conceptæ sunt; item ex eo, quod quædam Fa-  
 cultates, et Indulta a generalitate suspensionum  
 excipi solent; sicut videri potest apud Sorbum,

*art. ult. §. 4. il Costantino del Giubbileo dell' Anno  
Anno Santo part. 3. c. 7. pag. 250. ed il Pasqua- JUBILEI.  
ligo q. 160.* Ma Noi , per torre ogni ambiguità ,  
fra le facoltà eccettuate dalla sospensione , ab-  
biamo eccettuate quelle : *Superiorum Ordinum  
Regularium, quæcumque ipsis in Regulares pa-  
riter sibi subjectos à Sede Apostolica prædicta  
tributæ fuerunt.*

§. 26. Ma non godendo i Regolari i soli Indulti e Facoltà sopra i suoi Sudditi Regolari , ma altresì alcuni di loro sostenendo d'aver Falcità ed Indulti , loro concessi dalla Sede Apostolica , e non mai rivocati d'assolvere dai casi riservati ad Essa le persone secolari , e di poter commutar voti , e concedere varie altre cose , che qui non è d'uopo commemorare; resta in piedi una gran controversia , se le medesime restino comprese sotto la sospensione degl' Indulti e Facoltà , che si fa nell' Anno Santo. Nella qual controyersia alcuni vogliono , che restino sospese le Facoltà d'assolvere da' riservati , e commutar voti , ancorchè non conferite per cagione , o con occasione delle Indulgenze ; ed altri poi distinguono fra le Facoltà d' assolyvere conferite per cagione o con occasione delle Indulgenze , e le Facoltà conferite per altri motivi , dicendo , che le primé nell' Anno Santo restino sospese , e non le seconde ; come può vedersi appresso il Viva nel luogo citato , il Costantini pure nel luogo citato pag. 246. et segq. Il Vanranst cit. *Opuscul. de Indulgentiis* q. 5. appresso molti altri , che qui è inutile pominare .

§. 27. Chi aderisce alla prima opinione , cioè che restino sospese le facoltà e gl' Indulti o conceduti per cagione , ed occasione delle Indulgenze , o per altri motivi , si fondano sopra l'ampiezza , con cui sono concepute le Bolle sospensive , si fondano sopra l'eccettuazione d' alcune Facoltà , ed Indulti dalla generalità delle sospensioni ; come può vedersi appresso il

**Anno** et Rodriguez, quorum sententiae a Pasqualigo **JUBILÆI** cit. quæst. 160. referuntur. Pro. hujus autem sententiae comprobatione magnam habet ym Pontificis III. factum, quod narratur; qui Pontifex, cum per Annum Jubilæi Facultatem absolvendi a Casibus Sedi Apostolicæ reservatis Confessariis illis, qui eam habebant, suspendisset; pro speciali gratia Patribus Societatis Jesu concessit, ut per integrum vertentis tunc Anni Sancti cursum gauderé possent Privilegio absolvendi a casibus Summo Pontifici, et Apostolicæ Sedi reservatis, quod ipsis a Paulo III. non quidem intuitu, aut occasione Indulgentiarum, sed ob alias rationes elargitum fuerat. Ex quo sequitur, dicta Privilegia ab ipso Pontifice sub suspensione, quam Per Annum Sanctum fecerat, comprehensa fuisse. Factum ab Orlandino in Historia Societatis Jesu refertur, et Phœbæi *Tract. de Anno Jubilæi par. 2. cap. 10. pag. 162.*; Victorelli in *Historia Jubil. Pontific. par. 3. pag. 371.*; Alfani in *Historia Anni Sancti pag. 311. et seqq.*; Riccii *Tractatu de Jubil. cap. 38.* testimoniis comprobatur.

§. 28. Qui secundæ opinionis partes tuentur, considerant, Romanos consuevisse Pontifices, quasdam Facultates concedere ad faciliorem Indulgentiarum consecutionem, et ad impedimenta removendā; atque has solas esse, quæ per Annum Sanctum suspensæ intelliguntur; cum ad has suspendendas eos potissimum ducat desiderium, quod habent, ut Fideles ad acquirendas Indulgentias Romam se conferant; verum nequaquam remanere suspensas Facultates absolutè, ac non ratione Indulgentiarum, neque ipsarum causa concessas. Ita, post aliquos complures, contendit Quarti in *Tract. de Jubil. cap. 3. punt. 2. pag. 219.* Porrò Navarrus Bullam Indulgentiarum suspensivam a Gregorio XIII. per annum Jubilæi publicatam cum exponeret, quamvis facilis ei ad Pontificem aditus pateret, apud quem, et gratia, et existimatione valebat, narrat tamen (*de Jub. et Indulg.*

Sorbo

Sorbo, ed il Rodriguez riferiti dal Pasqualigo **ANNO cù. q. 160.** E per questo sentimento può molto JUBILÆI. valutarsi un fatto del Pontefice Giulio III., che nell' Anno del Giubbileo, avendo sospeso a quei Confessori, che l' avevano, la Facoltà di assolvere dai casi riservati alla Sede Apostolica, per grazia particolare concesse ai Padri della Compagnia di Gesù, durante l' Anno Santo, che allora correva, il poter godere del Privilegio d' assolvere dai casi riservati al Sommo Pontefice, ed alla Sede Apostolica, conceduto loro da Paolo III. non certamente per cagione, o con occasione delle Indulgenze, ma per altri motivi. Dal che deriva, che i detti privilegi erano da esso stati compresi sotto la sospensione, che aveva fatta nell' Anno Santo. Il fatto è riferito dall' Orlandini nella Storia della Compagnia di Gesù, ed è contestato dal Febei *Tract. de Anno Jubilæi par. 2. cap. 10. pag. 162.* dal Vittorelli nella *Storia de' Giubbilei Pontefici par. 3. pag. 871.* dall' Alfani nella *Storia degli Anni Santi pag. 311. e segg.* e dal Ricci *Trattato de' Giubbilei cap. 38.*

§. 28. Chi poi è partigiano della seconda opinione, riflette essére stati soliti i Romani Pontefici di concedere alcune Facoltà per facilitare l' acquisto delle Indulgenze, e per rimuovere gl' impedimenti, e ch' esse sono quelle sole, che s' intendono sospese nell' Anno Santo; militando per la sospensione di queste il desiderio, che hanno, che nell' Anno Santo si portino i Fedeli a Roma per acquistare le Indulgenze; ma non restar sospese le Facoltà assolutamente concesse non in ordine alle Indulgenze, ne per causa d' esse. Così, dopo molti altri, sostiene il Quarti nel *Trattato del Giubbileo c. 3. n. 2. pag. 219.* Il Navarro commentando la Bolla suspensiva delle Indulgenze fatta da Gregorio XIII. nell' Anno del Giubbileo, ancorchè avesse facile l' accesso al Papa, da cui era ben veduto, ed appresso cui era in molto pregio, riferisce (*de Jubilæo, et In. Tbm. VIII.*)

AENO notab. 33. n. 2.) se, ne illi s<sup>e</sup>pius molestus es,  
 JU<sup>B</sup>HÆL set, egisse cum Præsule tum temporis Datario  
 viro valde perito, et qui Pontificiam mentem  
 apprimè callebat; eumque interrogasse, num  
 sub generali suspensione Facultates, et Indulta  
 ex aliis causis, et non ratione, aut per occa-  
 sionem Indulgentiarum concessa, comprehen-  
 derentur; atque hoc, quod sequitur, responsum  
 tulisse: *Intentionis Sanctissimi Domini Nostri  
 fuisse suspendere solas, et omnes Indulgentias  
 Plenarias, et sola, et omnia earum quærenda-  
 rum causa concessa, et indulta; ita quod nulla  
 Indulgentia, quæ non esset Plenaria, nec ulla  
 Facultas, quæ non esset causa Indulgentiae Ple-  
 naricæ quærendæ concessa, censeatur suspensa.*  
 Alia item similis Clementis VIII, declaratio a  
 Cardinali de Lugo de Pænit, disp, 20, sect, 8,  
 n. 145. refertur.

§. 29. In hac controversia, num Breve ge-  
 neralis suspensionis omnium Indulgentiarum,  
 et Facultatum absolvendi a Casibus Sanctæ Sedi  
 reservatis per Annum Sanctum illas tantum-  
 modo Facultates comprehendat, quæ respectu  
 Indulgentiarum conceduntur, an vero ad illas  
 etiam extendatur, quæ sine ullo Indulgentia-  
 rum respectu concessæ sunt; Nos semper arbit-  
 trati sumus, atque arbitramur, diversitatem  
 sententiarum ortam esse, atque ori<sup>r</sup>i ex diver-  
 sitate verborum, et clausularum, quibus Brevia  
 suspensionis concepta sunt; et ex eo quod qui  
 scripsit, non animadverterit, Suspensiones mi-  
 nimè esse uniformes, et quod sub una Suspen-  
 sione comprehendi possant omnes Facultates  
 absolvendi a casibus reservatis; sub alia vero  
 aliquæ tantum, et non aliæ comprehendi pos-  
 sunt. In Decreto li Sixti IV. *Quemadmodum*, qui,  
 sicut supra etiam indicatum est, primus fuit,  
 qui per Annum Sanctum Indulgentias, et Fa-  
 cultates absolvendi a casibus reservatis suspen-  
 dit, subjecta verba leguntur: *Omnes, et singulas  
 Plenarias, etiam ad instar Jubilæi, etc. depu-  
 tandi Confessores cum potestate absolvendi etiam*

*dulgentiis, notabil. 33. sub n. 2.)* che per non incomodarlo così spesso, trattò col Prelato D<sup>a</sup> JUBILAEI. tario di quel tempo, uomo molto perito, e che era ben informato della mente Pontificia, e l' interrogò, se sotto la sospensione generale restavano comprese le Facoltà e gl' Indulti conceduti per altri motivi, e non per cagione, ed in occasione delle Indulgenze, e che ne riportò la seguente risposta : *Intentionis SS. Domini Nostri fuisse suspendere solas et omnes Indulgencias plenarias, et sola, et omnia earum querendarum causa concessa, et indulta; ita quod nulla Indulgencia, quae non esset plenaria, nec ultra Facultas, quae non esset causa Indulgenciarum pleniarum querendarum concessa, censeatur suspensa.* Ed altra simile dichiarazione di Clemente VIII, viene riferita dal Card. de Lugo *de Puenit. disp. 20. sect. 8. n. 145.*

§. 29. In questa controversia, se il Breve di sospensione generale di tutte le Indulgenze e Facoltà d' assolvere da' casi riservati alla Santa Sede, comprenda nell' Anno Santo solo quelle Facoltà concesse ad intuito delle Indulgenze, o pure si estenda a quelle ancora concesse senza verun' ordine alle Indulgenze ; Noi sempre abbiamo creduto, e crediamo, esser nata, e nascere la diversità de' sentimenti dalla diversità delle parole, e clausole, con cui sono conceputi i Brevi di sospensione ; e dal non aver, chi ha scritto, fatta la riflessione, che le Sospensioni non sono uniformi, e che sotto una Sospensione possono esser comprese tutte le Facoltà d' assolvere da' casi riservati, e sotto l' altra alcune solo possono esser comprese, e non le altre. Nella Decretale *Quemadmodum* di Sisto IV. che fu il primo, come anche di sopra si è accennato, che nell' Anno Santo sospese le Indulgenze, e le Facoltà d' assolvere da' casi riservati, si leggono le seguenti parole : *Omnes et singulas plenarias, etiam ad instar Jubilaei etc, deputandi Confessores cum potestate absolvendi etiam in casibus Sedi Apostolicae reservatis, Fa-*

**ANNO** in casibus Sedi Apostolicæ reservatis, **Faculta-**  
**JUBILÆI**. *tes, Concessiones, et Indulta a Nobis, et eadem*  
*Sede, vel illius auctoritate concessas..... suspendi-*  
*mus etc.* Hæc eadem formula a successoribus  
*illius Alexandro VI. Clemente VII. et Julio III.*  
*adhibita fuit in Constitutionibus, in quibus Anni*  
*Sancti Jubilæum indixerunt. Nimis generalia*  
*verba sunt, neque illa datur ansa restringendi*  
*suspensiones ad facultates absolvendi, ratione*  
*Indulgentiarum, concessas; cum Facultates com-*  
*prehendere debeat aliis etiam de causis imper-*  
*titas. Quare nemini mirum videri debet, si*  
*Pontifex Julius III. qui eadem adhibuerat, Pa-*  
*tribus Societatis Jesu potestatem concessit, ut*  
*per totum illum, quem ipse celebrabat, An-*  
*nnum Sanctum, a casibus reservatis absolvereat,*  
*utentes privilegio, quod eisdem a Paulo III. con-*  
*cessum fuerat, quodque ipse prius sub ampli-*  
*tudine suæ suspensionis comprehenderat, quem-*  
*admodum etiam paulo ante dictum est.*

§. 30. Hujusce porrò formulæ amplitudo ad Gregorium usque XIII. perduravit, qui in suspensione Indulgentiarum, et Facultatum, quam per Annum Sanctum a se celebratum fecit, in hunc, qui sequitur, modum eandem restrinxit: *De Apostolicoæ potestatis plenitudine suspen-*  
*dimus... omnes et quascumque plenarias, etiam*  
*ad instar Jubilæi, et earum causa, Facultates,*  
*Concessiones, et Indulta quæcumque a Nobis,*  
*et a dieta Sede, ejusque auctoritate quibuscum-*  
*que Ecclesiis etc.* Digna observatione verba  
*sunt, et earum causa, cum ab ipsis derivetur,*  
*eas dumtaxat Facultates sub Brevi suspensivo*  
*comprehensas fuisse, quæ per respectum ad*  
*Indulgentias concessæ fuerant; quod quidem et*  
*explicationem a Pontificis Datario editam, et*  
*Navarri sententiam, sicut et supra indicatum*  
*est, mirificè comprobat.*

§. 31. Restrictiva Gregorii XIII. formula a Clemente VIII. nequaquam servata fuit, qui antiquam rursus amplitudinem assumpsit: *Om-*  
*nes, et singulas Indulgentias, etiam perpetuas*

*Facultates ; Concessiones ; et Indulta ; a Nobis , et Anno eadem Sede , vel illius auctoritate concessas..... JUBILEM suspendimus etc.* Questa stessa formola fu adoperata dai di lui Successori Alessandro VI. , Clemente VII. , e Giulio III. nelle Costituzioni , nelle quali intimarono il Giubbileo universale dell' Anno Santo. Sono le parole troppo generali , e non v'è attacco per poter restringere la sospensione alle Facoltà d' assolvere concesse in ordine alle Indulgenze , dovendo comprendere anche le Facoltà d' assolvere concesse per altri motivi ; e però non dee a veruno recar mera-viglia , se il Pontefice Giulio III. , che se n' era servito , concesse ai Padri della Compagnia di Gesù il potere , durante l' Anno Santo , che celebrava , assolvere dai casi riservati ; prevalendosi del Privilegio loro dato da Paolo III. , che aveva prima compreso sotto l' ampiezza della sua sospensione , come poc' anzi ancora si è detto.

§. 30. Durò l' ampiezza della formola sino a Gregorio XIII. , che nella sospensione , che fece , delle Indulgenze e. Facoltà , nell' Anno Santo da lui celebrato , la restrinse nel modo seguente : *De Apostolicas potestatis plenitudine suspendimus... omnes et quacumque plenarias ; etiam ad instar Jubilei , et earum causa ; Facultates , Concessiones , et Indulta quacumque a Nobis , et dicta Sede , ejusque auctoritate quibuscumque Ecclesiis etc.* Sono degne d' osservazione le parole , et earum causa , derivando da esse la comprensione sotto il Breve sospensivo delle sole Facoltà d' assolvere concedute ad intuito dell' Indulgenza , il che molto bene giustifica la spiegazione data dal di lui Dattario , ed il sentimento del' Navarro , come pure di sopra fu accennato.

§. 31. La restrittiva di Gregorio XIII. non fu mantenuta da Clemente VIII. che riassunse l' antica ampiezza : *Omnes , et singulas Indulgencias , etiam perpetuas , et peccatarum remis-*

ANNO et peccatorum remissiones, et Facultates, et In-  
JUBILÆI dulta absolvendi etiam a casibus Sedi Aposto-  
licæ reservatis... suspendimus. Hanc autem ean-  
dem rationem Successores illius tenuerunt, qui  
verba et earum causa, unde restrictiva orieba-  
tur, omiserunt. Cardinalis de Lugo loco supra-  
citato contendit, solam suspensionem Faculta-  
tum, quæ ratione Indulgentiarum concessæ  
sunt, non autem earum, quæ propter alias  
causas impertitæ fuerunt, admittendam esse,  
etiamsi in Brevi suspensivo Clementis VIII.  
verba, et earum causa, desiderentur, affirmans;  
ita ab eodem Clem. fuisse declaratum: Sed idem  
Pontifex interrogatus dixit, eandem fuisse inten-  
tionem suam, et ad tollendum dubium edita fuit  
iterum eadem Bulla, additis eisdem verbis, id est,  
earum causa. Nos mutationis hujusce nullum  
documentum aut indicium habemus; et, posito  
quod subsisteret, argumento esset, quod nisi  
in suspensivo Brevi insint verba, earum causa,  
sub illius amplitudine Facultates absolvendi,  
tam in ordine ad Indulgentias, quam aliis de cau-  
sis concessæ, comprehensæ intelliguntur. Verba  
earum causa in Brevibus suspensivis Urbani VIII.  
aliorumque Successorum etiam omissa sunt; Et  
quamquam supradictus Cardinalis de Lugo in  
sententia sua persistens, affirmet, quod Breve  
Urban. VIII. secundum explicationem alteri  
Brevi Clementis VIII. datam intelligendum sit;  
animadvertisendum tamen est, quod non ita  
Urbanum declarasse ait, sed ita Cardinalem  
ipsum opinatum esse: Quare cum iterum de  
hœc dubitaretur, æquè dixi, non fuisse revocata  
Regularium Facultatem. Et sane cum Regesta  
Anni Sancti Pontificis Urb. VIII. diligenter evo-  
luta, ac perlustrata sint, nullum inventum  
est monumentum, quod hanc, de qua agimus,  
materiam respiciat. Præterea diligenter perfecta  
sunt Regesta Congregationum, quæ per Jubilæi  
Annū a Clemente X. celebratum habitæ fue-  
runt, atque ex ipsis hoc collectum est, eos,  
qui in illis interveniebant, ejus sententiae fuisse,

siones , et Facultates , et Indulta absolvendi  
 etiam a casibus Sedi Apostolicæ reservatis... sus- ANNO  
 pendimus : ed in questa stessa maniera si sono  
 regolati i di lui Successori , che hanno abban- JUBILATI.  
 donato le parole , et earum causa , dalle quali  
 nasceva la restrittiva. Il Cardinale de Lugo nel  
 luogo sopracitato pretende doversi ammettere  
 la sola sospensione delle Facoltà concedute in  
 ordine alle Indulgenze , e non delle altre ac-  
 cordate per altri motivi , ancorchè nel Breve  
 sospensivo di Clemente VIII. manchino le pa-  
 role ; et earum causa , asserendo , così aver di-  
 chiarato lo stesso Clemente : Sed idem Pontifex  
 interrogatus dixit , eamdem fuisse intentionem  
 suam , et ad tollendum dubium , edita fuit ite-  
 rum eadem Bulla additis eisdem verbis , cioè ea-  
 rum causa , Noi di questa mutazione non ab-  
 biamo verun rinccontro , e quando fosse sussi-  
 stente , dimostrerebbe , che se nel Breve sospen-  
 sivo non sono le parole earum causa , s'inten-  
 dono sotto la di lui ampiezza comprese le fa-  
 coltà d'assolvere o date in ordine alle Indul-  
 genze , o per altri motivi. Le parole pure ed-  
 rum causa furono tralasciate ne' Brevi sospensivi  
 d'Urbano VIII. , e degli altri Successori ; E quan-  
 tunque il sopradetto Cardinale de Lugo , pro-  
 seguendo nel suo impegno , dica , che il Breve  
 d'Urbano deve intendersi giusta la spiegazione  
 data all' altro di Clemente VIII. , è però d'av-  
 vertirsi , che non dice , aver così Urbano di-  
 chiarato , ma d'avere esso Cardinale così opi-  
 nato : Quare , cum iterum de hoc dubitaretur ,  
 aequè dixi , non fuisse revocata in Regularium  
 Facultatem . E di fatto si sono fatti rivoltare i  
 Registri dell' Anno Santo del Pontefice Urbano ,  
 e non si è ritrovata alcuna memoria , che ris-  
 gnardi la materia , di cui si tratta. Si sono in  
 oltre diligentemente letti i Registri delle Congre-  
 gazioni tenute nell' Anno del Giubbileo ce-  
 lebrato da Clemente X. e da essi si è potuto  
 raccombrare , che gl' intervenienti erano di senti-  
 mento ; che , mancando nel Breve sospensivo le

ANNO ut deficientibus in Brevi suspensivo verbis, et JUBILÆI. *earum causa*, Facultates absolvendi, tam in ordine ad Indulgentias, quam aliter concessæ, revocatae intelligerentur. Et sane maximo studio contenderunt, ut a Summo Pontifice declararetur, sicuti declaratum fuit, ut durante etiam Anno Sancto possent Regulares uti privilegiis proprios subditos absolvendi a casibus reservatis, quod profectò non fecissent, nisi credidissent sub suspensione Pontificis Clementis etiam Facultates absolvendi non respectu Indulgentiarum concessas, comprehensas fuisse; cum hujusmodi essent eæ, quas in favorem Regularium præservari postulabant.

§. 32. Pater Constantini in suo *de Anno Sancto* pluries laudato Tractatu part. 3. cap. 7. pag. 246. valde appositi, et ad rem dicit, rem omnem a mente, atque intentione Pontificis pendere. Nos in Constitutione nostra verba, et *earum causa*, quemadmodum Gregorius XIII. fecit, non inseruimus; Neque porro in altera Constitutionis nostræ editione ea verba supplevimus, quemadmodum Cardinalis de Lugo à Clemente VIII. factum affirmat. Persuasum Nobis est, magnam esse vim generalitatis verborum; Ideoque protestamur, quod, salvis Facultatibus expressè ac nominatim exceptis, suspensa remaneant, durante Anno Sancto, aliæ Facultates absolvendi a casibus Apostolicæ Sedi etiam in *Bulla Cœnæ* reservatis, sive Indulgentiarum causa, et intuitu, sive ob alias causas concessæ sint. Et quamquam hoc ad appetiendam, et manifestandam mentem nostram circa id, de quo agitur, sufficiens esse deberet; nihilominus opportunum, atque expediens esse existimavimus in altera Constitutione nostra, quæ incipit *Convocatis*, repetere quod omnes Facultates absolvendi, et dispensandi suspensa sint, sive eæ Indulgentiarum causa, et occasione, sive alio quovis titulo, et causa concessæ fuerint; tum cum de earum Faculta-

parole, *et eorum causa*, s'intendessero rivate le Facoltà d'assolvere, o concedute, o ANNO JUBILATI. non concededute in ordine alle Indulgenze. Imperocchè fecero tutti gli sforzi, acciò dal Sommo Pontefice si dichiarasse, come fu dichiarato, che anche durante l'Anno Santo potevano i Regolari prevalersi dei privilegi d'assolvere i propri Sudditi Regolari dai casi riservati; il che non avrebbero fatto, se non avessero supposto, che sotto la sospensione del Pontefici Clemente fossero state comprese anche le Facoltà d'assolvere, non concesse ad intuito delle Indulgenze; essendo tali quelle, che domandavano che si preservassero a pro de' Regolari.

§. 32. Il Padre Costantini nel suo Trattato più volte nominato dell' *Anno Santo part. 3. cap. 7. pag. 245.* dice molto bene, quando dice, dipendere il tutto dall'intenzione del Papa. Noi nella nostra Costituzione non abbiamo inserite le parole, *et eorum causa*, come fece Gregorio XIII. Noi non le abbiamo fatte rimettere in altra edizione della nostra Costituzione, come il Cardinal de Lugo dice essersi fatto da Clemente VIII. Noi molto valutiamo la generalità delle parole; e però ci protestiamo, che, salve le Facoltà eccettuate espressamente, restino sospese, durante l'Anno Santo, le altre Facoltà d'assolvere dai casi riservati alla Sede Apostolica anche in *Bulla Cænæ*, o siano state conceded ad intuito, ed in ordine alle Indulgenze, o per altri motivi. E sebbene ciò dovrebbe essere bastante per manifestare, in ciò, che appartiene al punto, di cui si tratta, la Nostra intenzione, abbiamo nulladimeno creduto espeditivo il ripetere nell'altra Nostra seguente Costituzione, che comincia *Convocatis*, esser sospese tutte le Facoltà d'assolvere, e dispensare, o concedute per causa ed occasione delle Indulgenze, o per qualsivoglia altro titolo o causa, quando si tratta dell'uso d'esse fuori di Roma, non però in Roma; e quando